Постановление Правительства РФ от
29.09.2020 N 1564

"О внесении изменений в перечень
информации, формируемой и

предоставляемой в обязательном порядке
органами государственной власти,

страховщиками и иными организациями"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 19.02.2021

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 сентября 2020 г. N 1564

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПЕРЕЧЕНЬ ИНФОРМАЦИИ, ФОРМИРУЕМОЙ И ПРЕДОСТАВЛЯЕМОЙ

В ОБЯЗАТЕЛЬНОМ ПОРЯДКЕ ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ,
СТРАХОВЩИКАМИ И ИНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень информации, формируемой и
предоставляемой в обязательном порядке органами государственной власти, страховщиками и иными
организациями, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 14 сентября
2005 г. N 567 "Об обмене информацией при осуществлении обязательного страхования гражданской
ответственности владельцев транспортных средств" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2005, N 38, ст. 3825; 2007, N 27, ст. 3280; 2011, N 36, ст. 5148; 2013, N 36, ст. 4578; 2015, N
23, ст. 3330; 2017, N 23, ст. 3330; 2018, N 41, ст. 6238).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 29 сентября 2020 г. N 1564

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЕРЕЧЕНЬ ИНФОРМАЦИИ, ФОРМИРУЕМОЙ

И ПРЕДОСТАВЛЯЕМОЙ В ОБЯЗАТЕЛЬНОМ ПОРЯДКЕ ОРГАНАМИ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ, СТРАХОВЩИКАМИ И ИНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

1. В разделе I:

а) подпункт "з" пункта 2 изложить в следующей редакции:

"з) транспортное средство (самоходная машина, прицеп):

собственник:

для физических лиц - гражданство (при наличии), фамилия, имя, отчество (при наличии), дата

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 19.02.2021

Постановление Правительства РФ от 29.09.2020 N 1564
"О внесении изменений в перечень информации,
формируемой и предостав...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=345710&date=19.02.2021&demo=2&dst=100283&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=345710&date=19.02.2021&demo=2&dst=100283&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=345710&date=19.02.2021&demo=2&dst=10&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=345710&date=19.02.2021&demo=2&dst=10&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=345710&date=19.02.2021&demo=2&dst=100058&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=345710&date=19.02.2021&demo=2&dst=100058&fld=134
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

рождения, паспорт (серия, номер) (при наличии), адрес;

для юридических лиц - наименование, адрес, идентификационный номер налогоплательщика
(ИНН) (при наличии);

марка транспортного средства;

модель транспортного средства;

идентификационный номер (VIN, при наличии) или заводской номер машины (рамы)
транспортного средства;

государственный регистрационный номер транспортного средства (при наличии);

свидетельство о регистрации транспортного средства (серия, номер, дата выдачи) (при
наличии);";

б) в пункте 3:

подпункт "а" дополнить словами ", место рождения (при наличии), паспорт (серия, номер, дата и
место выдачи), адрес";

подпункт "б" дополнить словом ", адрес".

2. В разделе II:

а) в наименовании слова "(Государственной инспекции безопасности дорожного движения
Министерства внутренних дел Российской Федерации)" исключить;

б) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

"5. Информация о привлечении к административной или уголовной ответственности за
правонарушение в области безопасности дорожного движения:

а) фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, место рождения (при наличии),
водительское удостоверение (при наличии);

б) положение (статья, часть, пункт) Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (для случаев привлечения к административной ответственности) или Уголовного
кодекса Российской Федерации (для случаев привлечения к уголовной ответственности);

в) дата и время правонарушения;

г) дата лишения права управления транспортным средством (если применялась соответствующая
мера);

д) дата окончания срока лишения права управления транспортным средством (если применялась
соответствующая мера).".

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 19.02.2021

Постановление Правительства РФ от 29.09.2020 N 1564
"О внесении изменений в перечень информации,
формируемой и предостав...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=345710&date=19.02.2021&demo=2&dst=15&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=345710&date=19.02.2021&demo=2&dst=15&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=345710&date=19.02.2021&demo=2&dst=16&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=345710&date=19.02.2021&demo=2&dst=16&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=345710&date=19.02.2021&demo=2&dst=17&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=345710&date=19.02.2021&demo=2&dst=17&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=345710&date=19.02.2021&demo=2&dst=100108&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=345710&date=19.02.2021&demo=2&dst=100108&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=345710&date=19.02.2021&demo=2&dst=100108&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=345710&date=19.02.2021&demo=2&dst=100108&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=345710&date=19.02.2021&demo=2&dst=100108&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=345710&date=19.02.2021&demo=2&dst=100108&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=376113&date=19.02.2021&demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=376113&date=19.02.2021&demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=372904&date=19.02.2021&demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=372904&date=19.02.2021&demo=2
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 19.02.2021

Постановление Правительства РФ от 29.09.2020 N 1564
"О внесении изменений в перечень информации,
формируемой и предостав...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Постановление
	Изменения, которые вносятся в перечень информации, формируемой и предоставляемой в обязательном порядке органами государственной власти, страховщиками и иными организациями